

**SKIVEEGNENS LÆRERFORENING
KREDS 143**

**ØSTERBRO 5
7800 SKIVE**

**SÆRLIG FOND
ÅRSRAPPORT FOR 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 1. marts 2018

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Bjarne Pedersen', written over a horizontal line.

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelseserklæring	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
De kritiske revisorerers erklæring	4
Anvendt regnskabspraksis	5 – 6
Resultatopgørelse	7
Balance aktiver	8
Balance passiver	8

LEDELSESERKLÆRING

Skiveegnens Lærerforening, Kreds 143
Østerbro 5
7800 Skive

Hermed foreligger årsrapporten for Skiveegnens Lærerforening, Særlig Fond for regnskabsåret 1. januar 2017 – 31. december 2017

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten.

Årsrapporten foreligger på siderne 1-8.

Det er vores opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31 december 2017, samt af fondens aktiviteter for regnskabsåret.

Ledelseserklæringen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold erklæringen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skive den 28/2 2018.



Leif Primdal

Formand



Birgitte Sefland Sand Pedersen

Næstformand



Grith Jost Bidstrup



Jesper Hauerholt Jeppesen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Skiveegnens Lærerforening, Særlig Fond

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skiveegnens Lærerforening, Særlig Fond for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen.

Lærerforeningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for mindre lærerforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse, balance og noter. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Kommunikerer vi med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brande, den 28. februar 2018

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 21872741



Jimmi Lillelund
Registreret revisor
mne34518

Vi, Skive Lærerforenings kritiske revisorer, har konstateret, at fondens midler er anvendt efter deres formål under hensyn til fondens vedtægter, budget og vedtagelser på kredsens generalforsamling og på kredsens styrelsesmøder.

Skive den 6/2 2018

Bent Bøttger Hansen

Bent Bøttger Hansen
Kredsrevisor

Marianne Kristensen

Marianne Kristensen
Kredsrevisor.

Anvendt regnskabspraksis.

Årsrapporten for Skiveegnens Lærerforening, Særlig Fond, Kreds 143 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Indtægtskriterium:

Indtægter og omkostninger er medtaget efter almindelige periodiseringsprincipper i overensstemmelse med sædvanlig regnskabspraksis.

Øvrige omkostninger

Øvrige omkostninger omfatter omkostninger til frikøb af styrelsesmedlemmer, kontingentopkrævning, reklame, administration, lokaler m. v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og -omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Ekstraordinære indtægter og -udgifter

Ekstraordinære indtægter og -udgifter, er resultatet af begivenheder og eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke er af tilbagevendende karakter.

Skat af årets resultat.

Den forventede skat af årets indkomst er medregnet i gældsposter.

Lærerforeningen er skattepligtig efter fondsbeskatningsloven med et bundfradrag som medfører, at der som udgangspunkt ikke skal betales skat.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger foretages lineært over den vurderede brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris. Der afskrives med lige store årlige beløb over aktivernes forventede brugstid.

Vi udgiftsfører over resultatopgørelsen, anlægsaktiver med en anskaffessum under den skattemæssige værdi for småaktiver pr. enhed.

Fortjeneste eller tab ved afståelse af driftsmateriel, indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Vi optager tilgodehavender til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter vurdering af de enkelte debitorer.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på statusdagen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, herunder prioritetsgæld indregnes til nominal værdi.

Gæld i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til statusdagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursens på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og udgifter. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse for perioden 1. Januar - 31. December

	Særlig fond	2017	2016
Huslejeindtægt		<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
		<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
Omkostninger			
Administrationsomkostninger		68.000	68.000
Vedligeholdelse		3.939	5.939
Forsikring		4.257	2.492
Ejendomsskat m.v.		3.860	3.010
Revision og regnskabsassistance		2.500	4.475
Afskrivning printer		<u>56.208</u>	<u>42.672</u>
		<u>138.764</u>	<u>126.588</u>
Resultat før finansiering		<u>-66.764</u>	<u>-54.588</u>
FINANSIERING			
Renteindtægter m.v.:			
Bankbeholdning		2.868	3.074
Obligationsbeholdning		123	80
Aktieudbytte		14.446	36.634
Kursregulering aktiebeholdning		<u>-5.204</u>	<u>-37.989</u>
		<u>12.233</u>	<u>1.799</u>
Renteudgifter m.m			
Gebyrer og handelsomkostninger		<u>359</u>	<u>370</u>
		<u>359</u>	<u>370</u>
Finansiering i alt		<u>11.874</u>	<u>1.429</u>
Årets resultat		<u>-54.890</u>	<u>-53.159</u>

Balance Aktiver pr. 31. December

	Særlig fond	2017	2016
Anlægsaktiver			
Ejerlejlighed		1.742.930	1.742.930
Ejendomsværdi pr. 01.01.2015. Kr. 1.500,000			
Køb af kopimaskine		168.625	0
Afskrevet 2017		<u>-56.208</u>	0
Anlægsaktiver i alt		<u>1.855.347</u>	<u>1.742.930</u>
Indestående i pengeinstitut		<u>391.102</u>	<u>562.487</u>
Likvide beholdninger		<u>391.102</u>	<u>562.487</u>
Obligationsbeholdning BRF Kredit 111 D 7% 2022		104	169
Aktiebeholdning Lån og Spar Invest Danmark		<u>116.536</u>	<u>121.571</u>
Værdipapirbeholdning		<u>116.640</u>	<u>121.740</u>
Tilgodehavende udbytteskat		<u>11.237</u>	<u>8.059</u>
Tilgodehavender		<u>11.237</u>	<u>8.059</u>
Omsætningsaktiver		<u>518.979</u>	<u>692.286</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.374.326</u></u>	<u><u>2.435.216</u></u>

Balance Passiver pr. 31. December

Egenkapital:			
Primo		2.426.716	2.479.875
Årets resultat		<u>-54.890</u>	<u>-53.159</u>
Egenkapital i alt		<u><u>2.371.826</u></u>	<u><u>2.426.716</u></u>
Gæld:			
Forudbetalt husleje		0	6.000
Skyldig revision 2017		<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
		<u>2.500</u>	<u>8.500</u>
Passiver i alt		<u><u>2.374.326</u></u>	<u><u>2.435.216</u></u>